

廊坊发展股份有限公司

600149

2012 年第一季度报告

目录

§1 重要提示.....	2
§2 公司基本情况.....	2
§3 重要事项.....	3
§4 附录.....	4

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	鲍涌波
主管会计工作负责人姓名	赵秀良
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	何勇鹏

公司负责人鲍涌波、主管会计工作负责人赵秀良及会计机构负责人（会计主管人员）何勇鹏声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	353,581,462.24	358,235,235.42	-1.30
所有者权益（或股东权益）(元)	311,529,506.07	311,179,410.09	0.11
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.81947	0.81855	0.11
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,724,423.76		-324.48
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.0098		-324.48
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	350,095.98	350,095.98	不适用
基本每股收益（元/股）	0.0009	0.0009	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0009	0.0009	不适用
稀释每股收益（元/股）	0.0009	0.0009	不适用
加权平均净资产收益率（%）	0.0011	0.0011	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	0.0011	0.0011	不适用

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	26,589
-------------	--------

前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
中国银行－工银瑞信核心价值股票型证券投资基金	7,627,380	人民币普通股	7,627,380
中国民生银行股份有限公司－华商领先企业混合型证券投资基金	6,499,913	人民币普通股	6,499,913
李明	4,060,000	人民币普通股	4,060,000
叶维琳	3,249,208	人民币普通股	3,249,208
孙雷民	2,521,000	人民币普通股	2,521,000
周永年	1,950,000	人民币普通股	1,950,000
郭丽珠	1,900,000	人民币普通股	1,900,000
彭晓楠	1,700,000	人民币普通股	1,700,000
吴网腰	1,659,398	人民币普通股	1,659,398
凌慧明	1,500,600	人民币普通股	1,500,600

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	增减变动（%）	原因
应收账款	4,504,401.00	1,001,533.00	349.75	主要是本期赊销形成
预付款项	13,012,533.00	111,118,000.00	-88.29	主要是本期供应商万利达集团有限公司供货以及解除与北京嘉铭房地产开发有限责任公司的商品房买卖合同将预付款项转入其他应收款所致
其他应收款	64,859,303.33	3,865,903.33	1,577.73	主要是本期解除与北京嘉铭房地产开发有限责任公司的商品房买卖合同将预付款项转入其他应收款所致
存货	46,529,248.70	12,907,453.77	260.48	主要是本期供应商万利达集团有限公司供货所致
应交税费	7,443,378.46	13,306,434.51	-44.06	主要是本期供应商万利达集团有限公司供货所致
利润表项目	本期数	上期数	增减变动（%）	原因
营业收入	3,512,576.00	1,530,991.00	129.43	主要是本期开展咨询服务业务所致
营业成本	869,735.00	572,415.00	51.94	主要是本期开展咨询服务业务所致
营业税金及附加	194,873.69	84,204.51	131.43	主要是本期开展咨询服务业务所致
管理费用	2,078,277.40	1,529,601.40	35.87	主要是本期开展咨询服务业务所致

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

3.2.1 本公司于 2012 年 3 月 26 日发布了《关于撤销退市风险警示并实施其他特别处理及变更公司名称、证券简称的公告》:

(1) 经中磊会计师事务所有限责任公司审计, 公司 2011 年实现盈利, 根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定, 经上海证券交易所批准, 公司股票撤销退市风险警示同时实施其他特别处理。

(2) 2012 年 3 月 22 日, 相关工商变更登记手续在廊坊市工商行政管理局办理完毕, 公司名称变更为"廊坊发展股份有限公司"。本公司证券简称自 2012 年 3 月 27 日起变更为"ST 廊坊发展", 股票代码仍为"600149"。截止报告期内, 本公司生产经营稳定, 未受影响。(详见公司 2012 年 3 月 26 日第 010 号公告)

3.2.2 本公司于 2012 年 2 月 16 日发布了《关于解除<北京市商品房现房买卖合同>的公告》, 经公司第六届董事会第十二次会议审议通过, 同意解除与北京嘉铭房地产开发有限责任公司签订的《北京市商品房现房买卖合同》。截止报告期内, 本公司生产经营稳定, 未受影响。

(详见公司 2012 年 2 月 16 日第 004 号公告、第 006 号公告)

3.2.3 本公司于 2012 年 3 月 29 日发布了《关于解除<北京市商品房现房买卖合同>工作进展情况提示性公告》, 公司收到北京嘉铭房地产开发有限责任公司关于解除<北京市商品房现房买卖合同>的还款承诺函以及北京嘉轩房地产开发有限公司担保承诺函。截止报告期内, 本公司生产经营稳定, 未受影响。(详见公司 2012 年 3 月 29 日第 011 号公告)

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

本公司原实际控制人海南中谊国际经济技术合作有限公司承诺其于 2008 年 12 月 31 日置入本公司的龙腾文化大厦 76% 建筑面积的 50 年物业经营权及 DBC 加州小镇 15 处商铺净资产收益率不低于 6%, 本报告期该部分资产实际取得收益 1,830,576.00 元。现海南中谊国际经济技术合作有限公司因经营艰难, 2010 年至今无力履行前期承诺, 偿付差额部分收益。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

经公司相关部门初步测算, 因公司开展管理咨询服务和贸易等业务, 公司盈利能力得到提升, 预计公司年初至下一报告期期末的累计净利润与上年同期相比将扭亏为盈。

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内公司无现金分红。

廊坊发展股份有限公司

法定代表人: 鲍涌波

2012 年 4 月 18 日

§ 4 附录

4.1

合并资产负债表

2012 年 3 月 31 日

编制单位：廊坊发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	84,238,858.06	88,002,145.08
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	4,504,401.00	1,001,533.00
预付款项	13,012,533.00	111,118,000.00
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	64,859,303.33	3,865,903.33
买入返售金融资产		
存货	46,529,248.70	12,907,453.77
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	213,144,344.09	216,895,035.18
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产	137,110,667.31	138,008,987.70
固定资产	574,451.84	579,213.54
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		

递延所得税资产	2,751,999.00	2,751,999.00
其他非流动资产		
非流动资产合计	140,437,118.15	141,340,200.24
资产总计	353,581,462.24	358,235,235.42
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	1,045,680.00	1,045,680.00
预收款项	1,748,583.00	1,758,291.00
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	1,427,853.76	1,605,126.76
应交税费	7,443,378.46	13,306,434.51
应付利息		
应付股利		
其他应付款	26,142,330.93	25,096,047.68
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	37,807,826.15	42,811,579.95
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	37,807,826.15	42,811,579.95
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	380,160,000.00	380,160,000.00
资本公积	105,973,752.03	105,973,752.03
减：库存股		
专项储备		

盈余公积	49,329,014.32	49,329,014.32
一般风险准备		
未分配利润	-223,933,260.28	-224,283,356.26
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	311,529,506.07	311,179,410.09
少数股东权益	4,244,130.02	4,244,245.38
所有者权益合计	315,773,636.09	315,423,655.47
负债和所有者权益总计	353,581,462.24	358,235,235.42

公司法定代表人: 鲍涌波 主管会计工作负责人:赵秀良 会计机构负责人:何勇鹏

母公司资产负债表

2012 年 3 月 31 日

编制单位: 廊坊发展股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	219,647.00	86,091,812.89
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	3,629,401.00	126,533.00
预付款项	13,012,533.00	51,118,000.00
应收利息		
应收股利		
其他应收款	136,875,242.63	54,758,469.22
存货	34,065,314.93	443,520.00
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	187,802,138.56	192,538,335.11
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	54,989,876.63	54,989,876.63
投资性房地产	137,110,667.31	138,008,987.70
固定资产	574,109.83	578,871.53
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		

商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	662,576.37	662,576.37
其他非流动资产		
非流动资产合计	193,337,230.14	194,240,312.23
资产总计	381,139,368.70	386,778,647.34
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	1,045,680.00	1,045,680.00
预收款项		9,708.00
应付职工薪酬	541,566.20	718,839.20
应交税费	7,977,604.23	13,840,648.28
应付利息		
应付股利		
其他应付款	52,875,269.52	52,828,673.64
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	62,440,119.95	68,443,549.12
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	62,440,119.95	68,443,549.12
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	380,160,000.00	380,160,000.00
资本公积	105,973,752.03	105,973,752.03
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	46,544,231.47	46,544,231.47
一般风险准备		
未分配利润	-213,978,734.75	-214,342,885.28
所有者权益（或股东权益）合计	318,699,248.75	318,335,098.22
负债和所有者权益（或股东权益）总计	381,139,368.70	386,778,647.34

公司法定代表人：鲍涌波 主管会计工作负责人：赵秀良 会计机构负责人：何勇鹏

4.2

合并利润表
2012 年 1—3 月

编制单位：廊坊发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	3,512,576.00	1,530,991.00
其中：营业收入	3,512,576.00	1,530,991.00
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	3,041,211.87	2,185,998.73
其中：营业成本	869,735.00	572,415.00
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	194,873.69	84,204.51
销售费用		
管理费用	2,078,277.40	1,529,601.40
财务费用	-101,674.22	-222.18
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	471,364.13	-655,007.73
加：营业外收入		
减：营业外支出		89.82
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	471,364.13	-655,097.55
减：所得税费用	121,383.51	
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	349,980.62	-655,097.55
归属于母公司所有者的净利润	350,095.98	-654,749.65
少数股东损益	-115.36	-347.9
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0009	-0.0017

(二) 稀释每股收益	0.0009	-0.0017
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	349,980.62	-655,097.55
归属于母公司所有者的综合收益总额	350,095.98	-654,749.65
归属于少数股东的综合收益总额	-115.36	-347.9

公司法定代表人: 鲍涌波 主管会计工作负责人: 赵秀良 会计机构负责人: 何勇鹏

母公司利润表

2012 年 1—3 月

编制单位: 廊坊发展股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	3,512,576.00	1,530,991.00
减: 营业成本	869,735.00	572,415.00
营业税金及附加	194,873.69	84,204.51
销售费用		
管理费用	2,062,739.40	1,525,472.40
财务费用	-100,306.13	
资产减值损失		
加: 公允价值变动收益 (损失以“—”号填列)		
投资收益 (损失以“—”号填列)		
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润 (亏损以“—”号填列)	485,534.04	-651,100.91
加: 营业外收入		
减: 营业外支出		89.82
其中: 非流动资产处置损失		
三、利润总额 (亏损总额以“—”号填列)	485,534.04	-651,190.73
减: 所得税费用	121,383.51	
四、净利润 (净亏损以“—”号填列)	364,150.53	-651,190.73
五、每股收益:		
(一) 基本每股收益		
(二) 稀释每股收益		
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	364,150.53	-651,190.73

公司法定代表人: 鲍涌波 主管会计工作负责人: 赵秀良 会计机构负责人: 何勇鹏

4.3

合并现金流量表

2012 年 1—3 月

编制单位: 廊坊发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		22,387.00
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	147,352.46	2,555,922.88
经营活动现金流入小计	147,352.46	2,578,309.88
购买商品、接受劳务支付的现金	775,000.00	
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	620,284.40	486,639.39
支付的各项税费	565,654.66	58,035.86
支付其他与经营活动有关的现金	1,910,837.16	374,996.62
经营活动现金流出小计	3,871,776.22	919,671.87
经营活动产生的现金流量净额	-3,724,423.76	1,658,638.01
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	38,863.26	
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		

投资活动现金流出小计	38,863.26	
投资活动产生的现金流量净额	-38,863.26	
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-3,763,287.02	1,658,638.01
加：期初现金及现金等价物余额	88,002,145.08	3,202,147.93
六、期末现金及现金等价物余额	84,238,858.06	4,860,785.94

公司法定代表人：鲍涌波 主管会计工作负责人：赵秀良 会计机构负责人：何勇鹏

母公司现金流量表

2012 年 1—3 月

编制单位：廊坊发展股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	2,564,645.00	411,000.00
经营活动现金流入小计	2,564,645.00	411,000.00
购买商品、接受劳务支付的现金	775,000.00	
支付给职工以及为职工支付的现金	620,284.40	103,649.36
支付的各项税费	565,654.66	35.86
支付其他与经营活动有关的现金	86,437,008.57	255,509.42
经营活动现金流出小计	88,397,947.63	359,194.64
经营活动产生的现金流量净额	-85,833,302.63	51,805.36
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	38,863.26	
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	38,863.26	
投资活动产生的现金流量净额	-38,863.26	
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-85,872,165.89	51,805.36
加：期初现金及现金等价物余额	86,091,812.89	43,633.35
六、期末现金及现金等价物余额	219,647.00	95,438.71

公司法定代表人：鲍涌波 主管会计工作负责人：赵秀良 会计机构负责人：何勇鹏